## Attestazioni documentarie del toponimo *Porto Pisano* anteriori all'XI secolo

\*L.A.MURATORI, *Antiquitates Italicae Medii Aevi*, III, Milano 1740, coll.1039-1040, 1055, 1065.

\*\*N. CATUREGLI, *Regesto della Chiesa di Pisa*, «Regesta Chartarum Italiae» 24, Roma 1978, nn.32, 43, 44, 74.

\*\*\**Carte dell'Archivio della Certosa di Calci, I (999-1099)*, ed. S.P.P.SCALFATI, Presentazione di C. Violante, *Thesaurus Ecclesiarum Italiae*, VII, 17, Roma 1977, n.1.

BIBL. M.L.CECCARELLI LEMUT, *Porto Pisano e la Valditora*, in *La pianura di Pisa e i rilievi contermini. La natura e la storia*, a cura di R.MAZZANTI, Roma 1994, pp.336-346.

\* 891, maggio

(...) placuit (...) ut ego qui supra Boniprandus, et mei heredes laborare et excolere debeamus casalino et res vestras illa in loco Lajatico, qui est pertinentes ecclesie Sancte Giulie, qui sita esse videtur Porto Pisano, et est pertinentia suprascripto episcopatu vestro Sancte Marie.

\*\* 891 giugno

(...) ut ipse Boniprandus et eius heredes laborare et excolere debeant casalino et res in l. Laiadico, pertenentes eccl. S. Iulie, q. sita esse videtur in Porto Pisano et est pertinentia episcopatu S.Marie.

\*\* 942 marzo

Hugo rex a. XVI, f. eius Lotthario rex a. XI, XI Kal. Apri., ind. XV, Zenobius Pis. Eccl. Ep., una per consensum sacerdotum suorum et ff. ipsius eccl., secundum canonicum ordinem rectorem adque custodem ordinavit Martino presb. F. b. m. Sorie in eccl. Dei et S. Pauli et S. Iohanni, quod est plebe baptismalis, sita l. Porto Pisano, cum casis domnicatis et massariciis, cultis rebus vel incultis, cum omnem decimationes seu offertas q. ibidem intraverit.

\*\* 949 maggio

Lottharius rex a. XIX, id. mag., ind. VII. Zenobius Pis. Eccl. Ep. Livellario nom. Dedit Rodulfo comiti f. b. m. Ghisolfi: tertiam portionem de omnibus casis et rebus pertinentibus eccl. plebis S. Stefani, S. Cristofali et S. Iohanni, quod est plebem baptismalis, sita l. Porto Pisano, tam domnicatis quam massariciis, cultis rebus vel incultis, sive de movile vel immovile, tam de servos quam de ancillas (...).

\*\* 996 dicembre

Otto imp. F. b. m. Ottoni imp., nepus b. m. itemque Ottoni imp., a. imperii in Italia I, XIX kal. Ian., ind. X, Raimbertus Pis. Eccl. Ep. Livellario nom. Dedit Odimundo,

q. Bando voc., f. b. m. Amalfridi, Iohanni presb. F. b. m. Rotrude, q. Rotitia vocab., I petia de terra in l. Porto Pisano u. voc. Vuaralda prope eccl. Et plebem S. Iulie.

\*\*\* 999, maggio 16

Manifestu sum ego Ghisolfo filio bone memorie item Ghisolfi quia per anc cartula vindo et trado vobis Gherardo et Ildebrando seo Cunerado adque Vuinitio germani (...) una petia de terra iuris meis, illa cum casa et cassina adque vinea super se abentes totas insimul amembratas quam abeo in loco et finibus ubi dicitur Carbonaia, finibus Porto Pisano.